
Kožlany
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.993892N, 13.541065E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 2 919 ha

Počet obyvatel: 1 389 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.kozlany.cz

O obci
Město Kožlany leží severovýchodně od Kralovic. Pod město Kožlany spadají obce Buček, Dřevec,
Hedčany a Hodyně.

Historie obce
Městečko Kožlany vzalo původ za Přemysla Otakara I.,který zde vystavěl lovčí dvorec. Okolo roku 1230
náležely Kožlany klášteru plasskému, který je koupil od královské komory. Roku 1238 si král Václav I. vzal
Kožlany zpět a v náhradu dal klášteru ves Žihli.

Ubytování a restaurace
Rekreační středisko Ve mlejněUbytovna Fantasy Land - SokolovnaZahradní penzionRestaurace U Radnice

Okolí a příroda
Pro svoji klidnou, vyváženou krajinu a přírodní zajímavosti bylo Jesenicko vyhlášeno nejprve klidovou
oblastí (v roce 1987), později přírodním parkem (1994).

Současnost obce
Děti školou povinné mají v obci k dispozici základní školu a předškoláci mohou navštěvovat školu
mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště a sportovní hřiště. Dále bychom v
obci našli knihovnu, kostel a hřbitov.

Sportovní možnosti
V obci a okolí vznikla naučná stezka, která Vás provede po všech důležitých místech ve městě a jeho
okolí. Stezka mapuje důležité historické, architektonické a přírodní památky.

Památky a zajímavosti
Město má historické a architektonické památky jako např. kostel sv. Vavřince, stará škola nyní muzeum,
bývalý hostinec u pivovaru čp. 278, dům s bývalou hrnčířskou dílnou čp. 299, areál židovského
hřbitova a další...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5049/kozlany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:10:15



Doprava
Městem prochází silnice II/229 z Kralovic směrem na Louny. Dopravu ve městě zajišťuje jak autobusová, tak
železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5049/kozlany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:10:15


